طرح موضوع دیدار میان روسای دو کشور آلمان و روسیه در
شرایطی است که آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان و ولادیمیر
پوتیــن، رئیس‌جمهــوری روســیه در 2 مــی 2017 )12
اردیبهشت 1396( یعنی یک‌سال قبل در سوچی روسیه
با یکدیگر دیدار و گفت وگو کرده بودنــد و در آن مقطع، دو
طرف درباره موضوعات مورد اختلاف، به ویژه جنگ داخلی
سوریه و بحران اوکراین گفت وگو کردند. اکنون در شرایط
جدید گفت وگوی تلفنی مرکل و پوتین و برنامه‌ریزی برای
انجام دیدار میان دو طرف را می‌توان اقدامی بســیار مهم
و نمادین تلقی کرد که به نوعی موضع‌گیــری برلین را در
برابر دونالد ترامپ و آمریکا نشان می‌دهد.